Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мер по профилактике и снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

п р и к а з ы в а ю:

1. Главным врачам стационарных медицинских организаций

коронавирусной инфекции COVID-19 под персональную ответственность

обеспечить:

1.1. Режим постоянного ношения медицинских масок всеми сотрудниками

и пациентами медицинских организаций.

1.2. Строгое соблюдение правил гигиенической обработки рук, свободный

доступ к дезинфицирующим и антисептическим средствам для сотрудников и

пациентов медицинских организаций.

1.3. Выполнение требований, изложенных в рекомендациях по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в медицинских организациях, осуществляющих оказание медицинской помощи в

стационарных условиях (письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от 9 апреля 2020 года № 02/6509-

2020-32), в том числе:

1.4. Режим изоляции пациентов в палатах.

1.5. Организацию питания пациентов в палатах.

2. Приказ вступает в силу с 30 апреля 2020 г. до особого распоряжения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                       А.В.Смирнов

 О дополнительных мерах профилактики

распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19 в стационарах